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Lekcja 9: Co ptaki robią na wiosnę? 

 

Edukacja polonistyczna 

Czytanie sylab: Rza, rza… Poznanie dwuznaku Rz, rz 

 Co słyszysz na początku słów: rzeka, rzodkiewka, rzepa, rzędy, rzęsa?  

 Co słyszysz w środku słów: warzywa, korzeń, orzeł, marzenia, 

narzędzia?  

 Podaj inne przykłady słów rozpoczynających się głoską ż 

 Podaj inne przykłady słów mających głoskę ż w środku 

 Jakim kolorem oznacza się głoskę ż. Dlaczego? 

 Jakie wyrazy z ż już zapamiętałeś?  

 Jakie poznałeś inne głoski, które można zapisać na dwa sposoby? (h – 

h, ch; u – u, ó).  

 Jakie wyrazy z h zapamiętałeś?  

 Jakie wyrazy z ch zapamiętałeś?  

 Jakie wyrazy z u zapamiętałeś?  

 Jakie wyrazy z ó zapamiętałeś?  

 

W podręczniku Ja i moja szkoła na nowo, s. 48 przeczytaj tekst opowiadania 

Marii Kownackiej Gorąca pora lęgowa: 

 Odszukaj w tekście wyrazy z Rz, rz i podkreśl 

 Naucz się czytać 

 

Edukacja przyrodnicza 

Temat: Jak wyglądają ptasie gniazda? 

 

Gniazda to różnego typu konstrukcje wykonane przez ptaki, służące do 

wysiadywania jaj, odchowywania potomstwa, jak również odgrywające 

ważną rolę przy kojarzeniu się par.  

Konstrukcje gniazd mogą być mniej lub bardziej skomplikowane. Do ich 

budowy ptaki używają najróżniejszych materiałów budowlanych, w 

zależności od wielkości ptaka i możliwości pozyskania budulca: gałęzi, 

patyków, trawy, liści, korzonków, łyka oraz jako wyściółki: mchu, 

porostów, piór i puchu roślinnego, a nawet pajęczyn. Elementy kon-



strukcyjne są przeplatane z sobą, wiązane, lub zlepiane specjalną 

wydzieliną pomieszaną z mułem albo gliną. Gniazda są budowane przez 

samicę lub oba dorosłe ptaki, a nawet w przypadku niektórych 

wróblowatych, wielka kolonia wspólnie wznosi ogromną konstrukcję w 

koronach drzew, w której znajdują się gniazda poszczególnych par. 

Mniejsze ptaki do każdego lęgu przygotowują nowe gniazdo, natomiast 

ptaki duże, jak np. drapieżne czy bociany, wykorzystują swoje pierwsze 

gniazdo wielokrotnie, dobudowując co roku nowe elementy.  

Małe ptaki budują proste gniazdo w okresie 4–5 dni, ale np. remiz 

potrzebuje na wykonanie skomplikowanego workowatego gniazda aż ok. 

5 tygodni. Orły budują swoje gniazda nawet do 2 miesięcy. U niektórych 

gatunków ptaków instynkt budowania gniazd całkowicie zanikł, dlatego 

wykorzystują one do celów lęgowych opuszczone gniazda innych 

gatunków, np. niektóre sowy lub stosują tzw. pasożytnictwo lęgowe, 

składając jaja w gniazdach innych ptaków, nie interesując się nim 

zupełnie, np. kukułki. 
 

 Po co ptaki budują gniazda?  

 Gdzie ptaki zakładają gniazda?  

 Z czego ptaki budują gniazda?  

 Jakie ptaki nie zakładają gniazd?  

 Zeszyt ćwiczeń Ja i moja szkoła na nowo – wykonaj ćwiczenia na 

stronie 46-47 

 

Edukacja matematyczna 

Temat: Liczba 15 

 

 Weź po 15 fasolek. Policz je, dotykając kolejno każdej z nich: pierwsza…  

 Policz fasolki wspak: piętnasta…  

 Jak wygląda zapis liczby 15? 

 Wyodrębnianie dziesiątki i jedności.  

 Ile dziesiątek jest w liczbie 15? Która cyfra o tym informuje?  

 Ile jedności jest w liczbie 15? Która cyfra o tym informuje?  



 Zeszyt ćwiczeń Ja i moja szkoła na nowo – wykonaj ćwiczenia 1-5 na 

stronie 45 i ćwiczenie 1 w podręczniku Ja i moja szkoła na nowo na 

stronie 47 

 

Wychowanie fizyczne 

Temat: Poćwicz z Majką Jeżowską 

 

https://sklep.majkijezowskiej.com/majkatv 

 


